SERTECPET S.A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES (No Auditado)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019
(Expresado en Délares Americanos)

INGRESOS

COSTOS DE VENTAS
MARGEN BRUTO

Gastos de administracion
Gastos de ventas

Costos financieros

Otros ingresos, neto
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA
IMPUESTO A LA RENTA:
Corriente

Diferido

UTILIDAD DEL ANO

OTRO RESULTADO INTEGRAL

Partidas que no se reclasificara posteriormente a resultados

Otro resultado integral
TOTAL RESULTADO INTEGRAL DEL ANO

Utilidad por accién

USO CONFIDENCIAL

R
SERTECPET

3 EDEAS, TU ENERGIA

30/6/2019
47.584.577
(31.644.171)
15.940.407
(8.597.060)
(207.029)
(631.114)

405.800

6.911.004

1.730.142

5.180.862

5.180.862

0,23

CONTADOR GENERAL

~\  Ing. Damisn Acosta Romero

11/7/2019 16:16



SERTECPET S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (No Auditado)
AL 30 DE JUNIO DE 2019

(Expresado en Délares Americanos)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES:

Efectivo y bancos

Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar
Inventarios

Impuestos por crédito tributario

Otros activos financieros

Otros activos

Total activos corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES:
Propiedad planta y equipo
Inversiones en subsidiarias
Otros activos financieros
Activos por impuestos diferidos
Otros activos

Activos intangibles

Total activos no corrientes

TOTAL ACTIVOS:

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES:

Préstamos

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Pasivos por impuestos corrientes

Obligaciones acumuladas

Total pasivos corrientes

PASIVOS NO CORRIENTES:

Préstamos

Pasivos por impuestos corrientes
Obligaciones por beneficios definidos
Pasivos por impuestos diferidos
Total pasivos no corrientes

TOTAL PASIVOS:

PATRIMONIO:

Capital social

Reservas

Resultados por adopcion Niifs

Reserva por revaluacion de propiedades
Otros Resultados Integrales

Utilidades Acumuladas

Utilidad del afio

TOTAL PATRIMONIO:

TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO:

USO CONFIDENCIAL

R
SERTECPET

U ENERG|,

30/6/2019

18.345.501
50.465.510
9.054.006
766.483
3.011.320
1.937.598
83.580.418

27.566.418
4.627.789
0

182.661
228.949
46.651
32.652.469

116.232.887

18.670.891
20.432.380
3.272.998
4.246.880
46.623.148

6.012.997
0
3.688.007
0
9.701.004

56.324.152

22.663.418
11.131.787
1.181.674
1.099.000
501.563
18.150.431
5.180.862
59.908.735

116.232.887

Ing. Damian Acosta Romero
CONTADOR GENERAL

11/7/2019 16:16



