USO CONFIDENCIAL

SERTECPET S.A. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES (No Auditado) DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

(Expresado en Dólares Americanos)

Utilidad por acción



	30/6/2019
INGRESOS	47.584.577
COSTOS DE VENTAS	(31.644.171)
MARGEN BRUTO	15.940.407
Gastos de administración	(8.597.060)
Gastos de ventas	(207.029)
Costos financieros	(631.114)
Otros ingresos, neto	405.800
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA	6.911.004
IMPUESTO A LA RENTA:	
Corriente	1.730.142
Diferido	-
UTILIDAD DEL AÑO	5.180.862
OTRO RESULTADO INTEGRAL	
Partidas que no se reclasificará posteriormente a resultados	
Otro resultado integral	
TOTAL RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO	5.180.862

Ing. Damián Acosta Romero CONTADOR GENERAL

0,23

SERTECPET S.A. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (No Auditado) AL 30 DE JUNIO DE 2019



(Expresado en Dólares Americanos)

<u>ACTIVOS</u>	30/6/2019
ACTIVOS CORRIENTES:	
Efectivo y bancos	18.345.501
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	50.465.510
Inventarios	9.054.006
Impuestos por crédito tributario	766.483
Otros activos financieros	3.011.320
Otros activos	1.937.598
Total activos corrientes	83.580.418
ACTIVOS NO CORRIENTES:	
Propiedad planta y equipo	27.566.418
Inversiones en subsidiarias	4.627.789
Otros activos financieros	0
Activos por impuestos diferidos	182.661
Otros activos	228.949
Activos intangibles	46.651
Total activos no corrientes	32.652.469
TOTAL ACTIVOS:	116.232.887
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES:	
Préstamos	18.670.891
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	20.432.380
Pasivos por impuestos corrientes	3.272.998
Obligaciones acumuladas	4.246.880
Total pasivos corrientes	46.623.148
PASIVOS NO CORRIENTES:	
Préstamos	6.012.997
Pasivos por impuestos corrientes	0
Obligaciones por beneficios definidos	3.688.007
Pasivos por impuestos diferidos	0
Total pasivos no corrientes	9.701.004
TOTAL PASIVOS:	56.324.152
PATRIMONIO:	
Capital social	22.663.418
Reservas	11.131.787
Resultados por adopción Niifs	1.181.674
Reserva por revaluación de propiedades	1.099.000
Otros Resultados Integrales	501.563
Utilidades Acumuladas	18.150.431
Utilidad del año	5.180.862
TOTAL PATRIMONIO:	59.908.735
TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO:	116.232.887

Ing. Damián Acosta Romero CONTADOR GENERAL